
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA N°. 001/2021 - SEMED/FUNDEB. OBJETI 	.o de gêneros 
alimentícios, através de Grupos Formais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei no. 11.947/2009 e Resolução n°. 038/2009 de 16/07/2009 (FNDE). 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ n°. 06.074.712/0001-31, CONTRATADOS: 
Produtores rurais do município de Dom Pedro/MA relacionados abaixo: 

CONTRATO NOME N° da DAP VALOR 

2402040012021 Acassio dos Santos Nascimento SDW001 8248743161905210933 R$ 	10.030,20 

2402040022021 Adélia Pereira da Silva SDW0016689252141 805210929 R$ 	10.000,00 

2402040032021 Antonia Maria da Conceição SDW0019413533041205210935 R$ 	9.523,69 

2402040042021 Antonio de Oliveira de Alencar SDW04027348222012052 10940 R$ 	10.000,00 

2402040052021 Antonio Rodrigues da Silva SDW02 10483122911205210947 R$ 	9.042,46 

2402040062021 Benjamin Gonçalves de Sousa Neto SDW0602745753881 205210952 R$ 	10.000,00 

2402040072021 Djalma Ferreira da Costa SDW0000970423070 102211006 R$ 	10.000,00 

2402040082021 Egnaldo Ferreira da Costa SDW09808 12413531205210958 R$ 	12.219,00 

2402040092021 Eliana de Sousa Damaceno SDW000563 1993261205211004 R$ 	10.000,00 

2402040102021 Elisnaldo Sousa e Sousa SDW084440490344120521 1009 R$ 	11.917,07 

2402040112021 Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva SDW004570620370120521 1017 R$ 	11.902,00 

2402040122021 Francisco dos Santos Sousa SDW05081 12903871205211024 R$ 	12.872,50 

2402040132021 Gizelly Chaves Silva SDW003086929340 1905210229 R$ 	12.040,93 

2402040142021 Jailson Santos e Santos SDW0039796863961205211030 R$ 	11.381,50 

2402040152021 Jose de Na72re Lima da Cunha SDW0244341 832491205211035 R$ 	10.000,00 

2402040162021 Luziano Cavalcante De Carvalho SDW000542325381 1203211130 R$ 	10.791,00 

2402040172021 Maria da Conceição dos Santos Barbosa SDW002875689380 1205211039 R$ 	10.005,00 

2402040182021 Maria Francisca Silva Fonseca Ferreira SDW000894934350120521 1043 R$ 	12.523,00 

2402040192021 Maria Leuda Siqueira de Sousa SDW083729607391 1205211047 R$ 	12.872,50 

2402040202021 Nelson Edes Costa Nascimento SDWOOI 0268231371205211051 R$ 	10.000,00 

2402040212021 Ocenildo Ferreira dos Santos SDW00051678535414052 10150 R$ 	10.229,00 

2402040222021 Rita de Cassia dos Santos Nascimento Pereira SDW0005559233391 905210909 R$ 	10.000,00 

2402040232021 Rosimarina da Silva Vieira SDW06102993535 11705210555 R$ 	10.620,00 

2402040242021 Valteir Almeida do Nascimento SDW07424 19313911405210144 - R$ 	10.007,15 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. 
RECURSOS: 02.04.00 - 12.306.0002.2005.0000; 02.09.00 - 12.361.0021.2020.0000; 3.3.90.30.00. Signatários: Pelos 
contratados: Produtores rurais relacionados acima e pela contratante o Sr. Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, Secretário 
Municipal de Educação. Dom Pedro/MÁ, 15 de junho de 2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra. mediante alixação no lugar público de costume cm 
consonúncia com a Lei Orgânica Municipal. 
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EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA N. 001/2021 - 

SEMED/FUNDEB. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, através de 

Grupos Formais de Agricultores Familiares para atender a demanda do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei n2. 

11.947/2009 e Resolução n2. 038/2009 de 16/07/2009 (FNDE). 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ 

n2. 06.074,712/0001-31, CONTRATADOS: Produtores rurais do município de 

Dom Pedro/MA relacionados abaixo: 

CONTRATO NOME N2 da DAP VALOR 

2402040012021 Acassio dos Santos Nascimento SDW0018248743161905210933 R$ 	10.030,20 

2402040022021 Adélia Pereira da Silva 5DW0016689252141805210929 R$ 	10.000,00 

2402040032021 Antonia Maria da Conceição 5DW0019413533041205210935 R$ 	9.523,69 

2402040042021 Antonio de Oliveira de Alencar SDW0402734822201205210940 R$ 	10.000,00 

2402040052021 Antonio Rodrigues da Silva 5DW0210483122911205210947 8$ 	9.042,46 

2402040062021 Benjamin Gonçalves de Sousa Neto SDW0602745753881205210952 R$ 	10.000,00 

2402040072021 Djalma Ferreira da Costa SDW0000970423070102211006 R$ 	10.000,00 

2402040082021 Egnaldo Ferreira da Costa 5DW0980812413531205210958 R$ 	12.219,00 

2402040092021 Eliana de Sousa Damaceno SDW0005631993261205211004 8$ 	10.000,00 

2402040102021 Elisnaldo Sousa e Sousa SDW0844404903441205211009 8$ 	11.917,07 

2402040112021 Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva SDW0045706203701205211017 R$ 	11.902,00 

2402040122021 Francisco dos Santos Sousa SDW0508112903871205211024 R$ 	12.872,50 

2402040132021 Gizelly Chaves Silva SDW0030869293401905210229 R$ 	12.040,93 

2402040142021 Jailson Santos e Santos SDW0039796863961205211030 R$ 	11.381,50 

2402040152021 Jose de Nazare Lima da Cunha SDW0244341832491205211035 R$ 	10.000,00 

2402040162021 Luziano Cavalcante De Carvalho SDW0005423253811203211130 R$ 	10.791,00 

2402040172021 Maria da Conceição dos Santos Barbosa SDW0028756893801205211039 R$ 	10.005,00 

2402040182021 Maria Francisca Silva Fonseca Ferreira 5DW0008949343501205211043 R$ 	12.523,00 

2402040192021 Maria Leuda Siqueira de Sousa SDW0837296073911205211047 R$ 	12.872,50 
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2402040202021 Nelson Edes Costa Nascimento SDW001026823 13712052 11051 R$ 	10.000,00 

2402040212021 Ocenildo Ferreira dos Santos SDW0005167853541405210150 R$ 	10,229,00 

2402040222021 Rita de Cassia dos Santos Nascimento Pereira SDW0005559233391905210909 R$ 	10.000,00 

2402040232021 Rosimarina da Silva Vieira 5DW0610299353511705210555 R$ 	10.620,00 

2402040242021 Valteir Almeida do Nascimento SDW074241931391140S210144 R$ 	10.007,15 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 

único da Lei Federal n2. 8.666/93. RECURSOS: 02.04.00 - 

12.306.0002.2005.0000; 02.09.00 - 12.361.0021.2020.0000; 3.3.90.30.00. 

Signatários: Pelos contratados: Produtores rurais relacionados acima e pela 

contratante o Sr. Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, Secretário Municipal 

de Educação. Dom Pedro/MA, 15 de junho de 2021. 
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7.0. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS] 

EXTRATO DO CONTRATO N°024.11/2021. Processo Administra 
tivo no 175/2021. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Codó-
-MA, CNPJ n° 06.652.119/0001-25. CONTRATADA ARTUR DA 
S SANTOS—ME, CNPJ 13.310.591/0001-45 OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
AUXILIARES, ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS PARA Às 
ATIVIDADES DE ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMU-
NICAÇÃO E RELAÇÕES PÚBLICAS, ENVOLVENDO OS 
SERVIÇOS CLIPPING DE AUDITORIA DE IMAGEM, FO-
TOGRAFIA, ATENDIMENTO À IMPRENSA, PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ESCRITO E AUDIOVISUAL E AÇÕES DE 
RELACIONAMENTO EM AMBIENTES DIGITAIS, decor-
rente da Tomada de Preço n° 007/2021, gerenciada pela Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, da Câmara Municipal de Codó. R$ 
125.600,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil e Seiscentos Reais). DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 031 0001 2001 0000 - MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO; 3390 
39 00— OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS / PESSOA JURI-
DICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2021. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes 
à espécie. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021 SIGNATÁRIOS: 
Domingos Soares Dos Reis Presidente da Câmara Municipal, CPF 
n° 172.042.754-20 e Artur da Silv Santos, residente e domiciliado 
na cidade de Codó-MA, inscrito no CPF sob no, 006.342.973-09, CI. 
n°. 017382812001-2 GEJSPC/MA— Diretor Presidente: ARTUR DA 
S SANTOS - ME inscrita no CNPJ sob o n° 13.310.591/0001-45. 
Codó-MA, 14 de Junho 2021. DOMINGOS SOARES DOS REIS - 
Presidente da Câmara Municipal. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. O 
09/2021. ESPECIE: Contrato n° 12.01.09.2021, firmado em 04/05/20 
21, entre aCAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA e aempresaAADA SILVA FILHO ELRELI; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de máscaras 
de tecido para a Câmara Municipal de Governador Newton Belio - MÁ; 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. II, da Lei 8.666/1993; PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO: 012/2021; VIGENCIA DO CON - 
TRATO: Da data de sua assinatura até 31/12/2021; COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: 01 - PODER LEGISLATIVO 01 - CAMARA 
MUNICIPAL 01 - CAMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2001.0000 - 

MA'. 	'O DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 
- MATERIAL DE CONSUMO; VALOR R$ 16.625,00 (Dezesseis mil 
seiscentos e vinte e cinco reais); SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Mar-
celo Moraes Carvalho - Presidente da Câmara Municipal de Governador 
Newton Beilo - MA e, pela Contratada, Antônio Alves da Silva Filho. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA 

EXTRATO DE CONTRATO: N'011.019/2020. ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS 001.071/2020. PREGÃO ELETRÔNICO N° 
019/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-
-MAe M R DUARTE BOAZ, OBJETO: aquisições de materiais de 
construção e equipamentos de trabalho do Município de Zé Doca - 
MA, para ano 2021. Conforme, proposta apresentada pela CONTRA-
TADA. FONTE DE RECURSO: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB, 
VALOR: 11$ R$ 106.926,99 (Cento e Seis Mil e Novecentos e Vin-
te e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos). PRAZO DE ENTRE-
GA: conforme Clausula Contratual. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação Sra. 
Sonia Maria Silva Lima, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 
a Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, Secretário Munici-
pal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. José Jailton Ferreira 
Santos, Secretária Municipal de Assistência Social a Sra. Angela Re-
gina Moura Barros, e M R DUARTE BOAZ, por Sra. Maria Regina 
Duarte Boaz, CPF n°045.290.563-09, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO: N'002.01312021.  ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS 001.028/2021.  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
013/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-
-MA e M J BARROQUEIRO FILHO, OBJETO: eventuais aqui-
sições de materiais de elétricos para o município de Zé Doca - MA. 
FONTE DE RECURSO: FUNDEB, FMS, FPM, FMAS, VALOR: 
R$ RS 291.810,07 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Oitocentos e 
Dez Reais e Sete Centavos), PRAZO DE ENTREGA: conforme 
Clausula Contratual. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. SIG-
NATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação Sra. Sonia Maria 
Silva Lima, Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. 
Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima, Secretário Municipal 
de Administração, Indústria e Comércio o Sr. José Jailton Ferrei-
ra Santos, Secretária Municipal de Assistência Social a Sra. Angela 
Regina Moura Barros, e M J BARROQUEIRO FILHO, por Sr. 
Miguel José Barroqueiro Filho, CPF n° O  252.407.813-20, TRANS-
CRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. Zé Doca - 
MA, 01 de junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA N°. 00112021 - SEMED/FUNDEB. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
através de Grupos Formais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos 
moldes da Lei n°. 11.947/2009 e Resolução n°. 038/2009 de 16/07/2009 (FNDE). CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de 
Dom Pedro/MA, CNPJ no. 06.074.712/0001-3 1, CONTRATADOS: Produtores rurais do município de Dom Pedro/MA relacionados abaixo: 

CONTRATO NOME N° da DAP VALOR 
2402040012021 Acassio dos Santos Nascimento SDW0018248743 161905210933 R$ 	10.030,20 

2402040022021 Adélia Pereira da Silva SDW0016689252141805210929 R$ 	10.000,00 

2402040032021 Antonia Maria da Conceição SDW0019413533041205210935 R$ 	9.523,69 

2402040042021 Antonio de Oliveira de Alencar SDW040273482220 12052 10940 R$ 	10.000,00 
2402040052021 Antonio Rodrigues da Silva SDW0210483 122911205210947 R$ 	9.042,46 
2402040062021 Benjamin Gonçalves de Sousa Neto SDW060274575388 1205210952 R$ 	10.000,00 

2402040072021 Djalma Ferreira da Costa SDW0000970423070102211006 R$ 	10.000,00 

2402040082021 Egnaldo Ferreira da Costa SDW0980812413531205210958 R$ 	12.219,00 
2402040092021 Eliana de Sousa Damaceno SDW000563 1993261205211004 R$ 	10.000,00 

2402040102021 Elisnaldo Sousa 	Sousa SDW0844404903441205211009 R$ 	11.917,07 

2402040112021 Francisca das Chagas Bezerra Pinto da Silva SDW004570620370 1205211017 R$ 	11.902,00 

2402040122021 Francisco dos Santos Sousa SDW050811290387 1205211024 R$ 	12.872,50 
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2402040132021  Gizelly Chaves Silva 	 ".' 
SDW0030869293401'905210229 R$ 	12.040,93 

2402040142021  Jailson Santos e Santos SDW0039796863961205211030 R$ 	11.381,50 
2402040152021  Jose de Nazare Lima da Cunha SDW024434183249120521 1035 R$ 	10.000,00 
2402040162021  Luziano Cavalcante De Carvalho SDW00054232538112032 11130 R$ 	10.791,00 
2402040172021  Maria da Conceição dos Santos Barbosa SDW0028756893801205211039 R$ 	10.005,00 
2402040182021  Maria Francisca Silva Fonseca Ferreira SDW000894934350 1205211043 R$ 	12.523,00 
2402040192021  Maria Leuda Siqueira de Sousa SDW083729607391 1205211047 R$ 	12.872,50 
2402040202021  Nelson Edes Costa Nascimento SDW0010268231371205211051 R$ 	10.000,00 
2402040212021  Ocenildo Ferreira dos Santos SDW0005 167853541405210150 R$ 	10.229,00 
2402040222021  Rita de Cassia dos Santos Nascimento Pereira SDW0005559233391905210909 R$ 	10.000,00 
2402040232021  Rosimarina da Silva Vieira SDW061029935351 1705210555 R$ 	10.620,00 
2402040242021 Valteir Almeida do Nascimento SDW07424 19313911405210144 R$ 	10.007,15 

PRAZO DE EXECUÇÃO:31/12/2021.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal no. 8.666/93. RECURSOS: 02.04.00 - 
12.306.0002.2005.0000; 02.09.00-12.361. 0021.2020.0000; 3.3.90. 30.00. Signatários: Pelos contratados: Produtores rurais relacionados acima 
e pela contratante o Sr. Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, Secretário Municipal de Educação. Dom Pedro/MA, 15 de junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ - MA 

EXTRATO DE CONTRATO No 133/2021. PROCESSO ADMINIS - 
TRATIVO N°3084/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MAe aErnpresaBANCO BRADESCO S/A, CNPJ: 60.746.948/000 1-
12, OBJETO: Contratação de Instituição Financeira, pública ou privada, 
autorizada pelo Banco Central, para prestação de serviços bancários ao 
poder público Executivo Municipal (Administração Direta e Indireta). 
Município de Coroatá/MA. VIGÊNCIA- 14/06/2021 a 14/06/2026, 
valor: R$ 1.600.010,00(Urn Milhão, Seiscentos Mil e Dez Reais), MO-
DALIDADE: Pregão Presencial. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Lei 
10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, Coroatá/MA, 14/06/2021. 
Francisco Carvalho Brandão, Secretário Municipal de Governo. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 134/202 1. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 0578/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e a Empresa K B PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI, CNPJ: 
28.908.897/0001-75, OBJETO: Aquisição de material didático para 
alunos da educação infantil, ensino fundamental eEJA, para o exercí-
cio de 2021 do Município de Coroatá/MA, VIGÊNCIA: 11/06/2021 
a 11/06/2022, valor: R$ 293.355,00 (Duzentos E Noventa E Três 
Mil, Trezentos E Cinquenta E Cinco Reais). MODALIDADE: Pre-
gão Presencial. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, sub-
sidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 
10/06/2021. Eldo de Melo Viana, Secretário Municipal de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2021. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 9937/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e a Empresa MARIA ANTONIA TAVARES DA SILVA, CPF 
sob o n° 612.089.423-36, OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica 
ou Física para prestação de serviço de lavagem dos veículos de diver-
sas secretarias do Município de Coroatá/MA, ano 2021. VIGENCIA: 
10/06/2021 a 10/06/2022, valor: R$ 83.990,00 (oitenta e três mil, 
novecentos e noventa reais), MODALIDADE: Pregão Presencial. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiariamente Lei 
8.666/93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 10/06/2021. Francis-
co Carvalho Brandão, Secretário Municipal de Governo. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 136/202 1. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 9937/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA ç a Empr MARIA ANTONIA TAVARES DA SILVA, CPF 
sob o n° 612.089.423-36, OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica 
ou Física para prestação de serviço de lavagem dos veículos da secre-
taria de saúde do Município de Coroatá/MA, ano 2021. VIGÊNCIA: 
10/06/2021 a 10/06/2022, valor: R$ 56.669,50 (cinquenta e seis mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). MODA-
LIDADE: Pregão Presencial. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, 
Coroatá/MA, 10/06/2021. Valquíria de Sousa Costa Carneiro, Secre-
tária Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 137/2021. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N°9937/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e a Empresa MARIA ANTONIA TAVARES DA SILVA, CPF sob 
o n° 612.089.423-36, OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica ou 
Física para prestação de serviço de lavagem dos veículos da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Coroatá/MA, ano 2021. VIGÊN-
CIA: 10/06/2021 a 10/06/2022, valor: R$ 34.662,00 (Trinta E Quatro 
Mil, Seiscentos E Sessenta E Dois Reais). MODALIDADE: Pregão 
Presencial. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiaria-
mente Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 10/06/2021. 
Daniel Sousa da Silva, Secretária Municipal de assistência Social. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 138/202 1. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 9936/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroa-
tá/MA e a Empresa L DA C XIMENDES COMÉRCIO - ME. CNPJ-
18.033.611/000 1 -00, 

NPJ:
18.033.611/0001-00, OBJETO: Aquisição de Pneus para anteder a de-
manda dos veículos de Diversas Secretarias do Município de Coroatá/ 
MA, Ano 2021. VIGÊNCIA: 14/06,2021 a 14/06/2022, valor: R$7.680,00 
(Sete Mil, Seiscentos E Oitenta Reais), MODALIDADE: Pregão Eletrôni-
co. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiariamente Lei 
8.666/93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 10/0612021. Francisco Car-
valho Brandão, Secretária Municipal de Governo. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 139/202 1. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N°9936/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e a Empresa L DA C XIMENDES COMÉRCIO - ME. CNPJ: 
18.033.611/0001-00 OBJETO: Aquisição de Pneus para anteder a 
demanda dos veículos da Secretaria de Saúde do Município de Co-
roatá/MA, Ano 2021. VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 14/06/2022, valor: 
R$36.336,00 (trinta e seis mil, trezentos e trinta e seis reais), MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, 
Coroatá/MA, 10/06/2021 Valquíria de Sousa Costa Carneiro, Secre-
tária Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 140/2021. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N°9936/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coroatá/ 
MA e a Empresa L DA C XIMENDES COMERCIO - ME. CNPJ: 
18.033.611/0001-00 OBJETO: Aquisição de Pneus para anteder a de-
manda dos veículos da Secretaria de Assistência Social do Município 
de Coroatá/MA, Ano 2021. VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 14/06/2022, 
valor: R$15.360,00 (Quinze Mil, Trezentos E Sessenta Reais), MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, 
Coroatá/MA, 10/06/2021. Daniel Sousa da Silva, Secretária Munici-
pal de assistência Social. 


